
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°89  del 29-07-2021

Acquisizione n.4 gruppi di continuità (UPS) da porre in dotazione alle
postazioni informatiche dell'Ufficio Tecnico. Affidamento alla ditta
Computer Service.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 29-07-2021 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€       476,92

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      17-09-2021      al      02-10-2021

Lì  17-09-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  29-07-2021

ZA032531D0

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO  LL. PP.

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di luglio, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

PREMESSO che si rende necessario acquistare, data la carenza dotazionale riscontrata negli Uffici di
competenza, n.4 Gruppi di Continuità (UPS) da porre a supporto dei pc dell’Ufficio Tecnico al fine di prevenire
danni conseguenti agli improvvisi e frequenti interruzioni di erogazione dell’energia elettrica;

CONSIDERATO che, allo scopo dunque, l’Ufficio ha provveduto a svolgere un’indagine di mercato fra le ditte
operanti nel settore ed esercitanti nella zona, dalla quale è emerso che il costo della fornitura delle
attrezzature a cui si fa riferimento,  sono riconducibili ed è riconducibile al caso di servizio in economia ai sensi
dell’art.4 del relativo Regolamento comunale;

STABILITO di procedere mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, del d.lgs 50/2016;

VISTO l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che, per importi prestazionali o in caso di lavori e
forniture di importo inferiore ai 40.000 €, prevede la possibilità di affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

 VERIFICATA, allo scopo, la disponibilità, da parte della Ditta Computer Service con sede in via del Monastero
42/44 Campli (TE) p.i. 01690760671 ad eseguire la fornitura di n.4 gruppi di continuità ADJ UPS 1600, offrendo
delle condizioni da ritenersi oggettivamente convenienti come da preventivo del  28/07/2021 acclarato al prot.
dell’Ente al n. 3639/2021;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio
2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione,
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento
delle relative procedure;

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché del
parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in attuazione

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 110   DEL  29-07-2021



del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 5.000 euro, permanga la possibilità di procedere senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

VALUTATO che:
- il bene da acquisire corrisponde, sul piano qualitativo e quantitativo, a quanto necessario allo svolgimento
delle attività istituzionali dell’Ente nell’ambito delle attività di contenimento dell’epidemia fornendo supporto
agli istituti nel contrasto alla diffusione del virus in ambiente scolastico;
- l’importo dell’affidamento è stato determinato a seguito di negoziazione tra l’Amministrazione e il fornitore
che ha operato uno sconto significativo sul prezzo di mercato dell’articolo richiesto;
- la fornitura viene affidata per rispondere alle esigenze dell’Ente nel porre in essere congrue misure
contingenti contro la trasmissione del virus a beneficio dell’utenza scolastica.

DATO ATTO che il sottoscritto RUP ha effettuato le verifiche necessarie (ai sensi dell’art. 32 c.7) dei requisiti
di ordine generale in capo alla ditta sopra indicata;

PRESO ATTO della regolarità contributiva e previdenziale allegata alla presente determinazione;

VISTO il D.L.vo n.267, 18.8.2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23
Dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni
e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario
l’imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso fornitore;

D E T E R M I N A
Di dare atto che la parte narrativa del presente atto integrante e sostanziale.1.
Di annullare, attesa la manifestata indisponibilità da parte della ditta affidataria, la determinazione n.88 del2.
01/072021,
Di affidare alla ditta Computer Service con sede in via del Monastero 42/44 Campli (TE) p.i. 01690760671 la3.
fornitura di n.4 gruppi di continuità ADJ UPS 1600 di cui al preventivo rimesso in data 28/07/2021 prot. n.
3639.
Di impegnare. A favore della richiamata ditta, l’importo necessario di € 390,92 oltre iva per complessivi €4.
476,92.
Di dare atto che in relazione all'affidamento del servizio in parola è stato acquisito il seguente codice CIG:5.
ZA032531D0.
Di dare atto che con successivo e separato provvedimento si provvederà alla liquidazione del corrispettivo6.
concordato per la fornitura alla ditta affidataria.
Di imputare la spesa complessiva di € 476,92 sul cap. 1310 del bilancio corrente,  come segue:7.

N.
Capitolo

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Importo
Miss. Prog. gruppo Titolo 2̂ Livello 3̂ Livello 4̂ Livello 5̂ Livello

1310 1 5 01.3 2 5 99 99 999 € 390,92
1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 86,00

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario dell'Ente per i consequenziali8.
adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


